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Protokół Nr 16/08 
z posiedzenia wspólnego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

z dnia 21 kwietnia 2008 r. 
 

 
Ad. 1 
 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 

 

Obecni: 

 

Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Józef Czarnecki 

                                                                                 Grzegorz Józefowski 

                                                                                 Henryk Sadzki  

                                                                                 Alfred Siama  

                                                                                 Krzysztof Wachowiak  

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 
Na posiedzenie zaproszono: 

• Starosta Gostyński Pan Andrzej Pospieszyński, 

• Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, 

• Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak 

• Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 

Grzegorz Marszałek, 

• Radna Pani Elżbieta Palka, 

• Radny Pan Stanisław Zaremba, 

• Radny Pan Zdzisław Kowalczyk 

 
Ad. 3 
 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 „za”. 
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Ad. 4 

 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił protokół nr 14/08 i 15/08 z posiedzeń 

komisji. W wyniku głosowania protokół nr 14/08 został przyjęty głosami 7 „za”. 
W wyniku głosowania protokół nr 15/08 został przyjęty głosami 7 „za”. 
 

Ad. 5 a 
 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2007 r. przedstawiła 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie sprawozdanie Zarządu 
Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2007 r. 
W wyniku głosowania Uchwała nr 16/24/08 została podjęta głosami 5 „za” 
i 2 „wstrzymującymi”. 
 
Ad. 5 b 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 
Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że Zarząd Powiatu będzie wnioskował do Rady 

Powiatu o wykreślenie § 22 pkt. 7, który dotyczy zabierania głosu przez wyborców. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, iż Zarząd podjął taką decyzję, która ma 

na celu zapobieganie przedłużaniu się sesji Rady Powiatu. Niektóre wypowiedzi 

przeobrażają się w wystąpienia. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk dodał, że też wnioskował o wykreślenie w/w punktu na 

komisji statutowej. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że punkt „wyborca ma głos” powinien być 

punktem obrad sesji i to na początku. Radny zauważył, iż wyborca ma prawo do zadania 

konkretnego pytania. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, że jest możliwość zadania pytania na 

piśmie, które składa się w Biurze Rady. Wystąpienia wyborców są zazwyczaj długie i 

skomplikowane. Poza tym radni mogą składać interpelacje.  
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Przewodniczący Pan Józef Konarczak zauważył, iż należałoby uściślić ten zapis, np. 

zgłosić przed sesją, że wnioskodawca będzie zabierał głos na sesji. 

Radny Pan Grzegorz Józefowski stwierdził, że ten punkt umniejsza rangę radnego. Dana 

osoba może zawsze zwrócić się do radnego o przedstawienie problemu na sesji. 

Radny Pan Henryk Sadzki złożył wniosek o dopisanie do § 3 punkt 8 w brzmieniu: „ustawie 

– należy przez to rozumieć ustawę o samorządzie powiatowym”. 

 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie wniosek o dopisanie do 
§ 3 punkt 8 w brzmieniu: „ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o samorządzie 
powiatowym”. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym”. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka zauważyła, iż występują rozbieżności i zapisy wymagają 

ujednolicenia. Radna stwierdziła, iż nierówno potraktowano głosowanie (nie poparł, nie 

zaakceptował, uznaje się, że jego głos jest nieważny). Radna zaproponowała zapis: 

zaakceptował; nie głosował za żadną z podanych kandydatur oraz dodanie do § 51 ust. 1 

„niepostawienie znaku X”. Radna złożyła wniosek, by w § 47 ust. 5 po myślniku zamiast 

wyrażenia „uznaje się, że nie brał udziału w głosowaniu” dodać zapis „jego głos uznaje się za 

nieważny. 

Radny Pan Alfred Siama złożył wniosek, by § 51 otrzymał następujące brzmienie: 

„ 1. Za nieważny uznaje się głos w następujących przypadkach: 

1) jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” obok nazwiska większej ilości 

kandydatów niż funkcji, dla których obsadzenia głosowanie zostało zarządzone, 

2) jeżeli na karcie do głosowania, w kratce przy nazwisku danego kandydata 

postawiono inny znak niż „X”, 

3) jeżeli na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X”. 

 

Wniosek poparła Komisja Samorządowo-Organizacyjna i Porządku Publicznego 
głosami 5 „za”. 

Komisja w § 99 zaproponowała dodać ust. 3 w brzmieniu: „Karty do głosowania obejmują 

głosy: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 „za”. 
 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Gostyńskiego. 
W wyniku głosowania Uchwała nr 16/25/08 została podjęta głosami 6 „za” 
i 1 „wstrzymującym”. 
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Ad. 6 
 

Brak wolnych głosów i wniosków. 

 
Ad. 7  
 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 
                                                                                      Przew odniczący 
                                                         Komisji Rolnictwa, Le śnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                    Józef Konarczak  
 
 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


